CC1N7804de
13.05.2016
Building Technologies Division
 7804
 SQN70... / SQN71... SQN74... / SQN75...
 Stellantriebe SQN7...
Elektromotorische Stellantriebe für Luftklappen und Regelventile an Öl- und
Gasbrennern kleiner bis mittlerer Leistung.

9) Direkt geeignet für Potentiometereinbau, siehe Kapitel Potentiometereinbau
10) Indirekt geeignet für Potentiometereinbau, Deckel AGA34 separat bestellen
Bestellangaben
Stellantrieb siehe Typenübersicht
Potentiometer ASZ… siehe Datenblatt N7921
 siehe Montageanleitung M7921
Montagesatz AGA70.3
- Zur Montage des SQN70.../SQN71... als Ersatz für SQN3... .
- Befestigung am SQN70.../SQN71... mittels mitgelieferter Selbstschneideschraube.
Deckel AGA34
- Zur Nachrüstung eines SQN70…/SQN71… mit Potentiometer ASZxx.3x
Legende
6/21
Building Technologies Division  CC1N7804de
  13.05.2016
Technische Daten
Netzspannung AC 230 V –15%/+10%
AC 115 V –15%/+10%
Netzfrequenz 50...60 Hz ±6%
Stellantriebsmotor Synchronmotor
Eigenverbrauch 6 VA
Stellwinkel Max. 160°, Skalenbereich 0...130°
Einbaulage Beliebig
Schutzart
- alle Typen
- SQN74.../SQN75...
IP40 nach DIN 40050, bei entsprechender
Ausführung der Kabeleinführungen und der
Schraubbefestigungen
IP20 nach DIN 40050, falls seitliche Aus-
brechöffnung für die Kabelzuführung ver-
wendet wird
Schutzklasse
- SQN70.../SQN71...
- SQN74.../SQN75...
II nach DIN EN 60730
I nach DIN EN 60730
Kabeleinführung
- SQN70.../SQN71...
- SQN74.../SQN75...
Steckbarer Stopfbuchsenhalter mit Gewin-
de für 2 x Pg9, keine Gegenmutter erforder-
lich
Öffnungen für Aufnahme von Gegenmut-
tern zur Befestigung von Stopfbuchsen
  Typ Gegenmutter
 1 x Pg9
1 x Pg11
M Pg9 DIN 46320 MS
M Pg11 DIN 46320 MS
Zusätzlich eine seitliche Ausbrechöffnung
für lose Einführung von 2 Kabeln mit max.